
UCHWAŁA NR LXXVII/489/23 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Powiatowi Koszalińskiemu lub podległym jemu jednostkom 
organizacyjnym, wskazania organu i osób do tego uprawnionych oraz warunkach 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze. zmianami) oraz art. 59 ust. 1-3 i art. 59a ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Powiatu w Koszalinie Nr XV/115/19 z dnia 21 listopada 2019 roku 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi 
Koszalińskiemu lub podległym jemu jednostkom organizacyjnym, wskazania organu i osób 
do tego uprawnionych oraz warunkach dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, zmienionej Uchwałą Nr XXXVIII/270/21 
Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 15 lipca 2021 roku, § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc publiczna udzielana będzie 
w okresie obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013, tj. do 
30 czerwca 2024 roku. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXVII/489/23 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 grudnia  
2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu 

i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Koszalińskiemu lub podległym jemu 
jednostkom organizacyjnym, wskazania organu i osób do tego uprawnionych oraz 

warunkach dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną 

Zmiana w §15 Uchwały Rady Powiatu w Koszalinie Nr XV/115/19 z dnia 21 listopada 
2019 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 
Powiatowi Koszalińskiemu lub podległym jemu jednostkom organizacyjnym, wskazania 
organu i osób do tego uprawnionych oraz warunkach dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną uchwały zmienionej 
Uchwałą Nr XXXVIII/270/21 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 15 lipca 2021 r. wynika 
z planowanego przyjęcia Komisji Europejskiej nowego rozporządzenia regulującego 
udzielanie pomocy de minimis w okresie 2024-2027, które ma zastąpić obowiązujące do 
dnia 31 grudnia 2023 r. Rozporządzenia Komisji Europejskiej o wydłużeniu terminu 
obowiązywania Rozporządzenia Komisji (UE) NR 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis. 

Zgodnie z wyjaśnieniami UOKiK z dnia 18 października 2023 r. (pismo nr DMP-
1.52.146.2023) dotyczącymi terminu obowiązywania rozporządzenia KE nr 147/2023 - do 
dnia 31 grudnia 2023 r. oraz wprowadzoną w nim zasadą, że po upływie 31 grudnia 
2023 r. wszelkie środki de minimis, spełniające warunki w nim określone (przyjęte do dnia 
31 grudnia 2023 r.), można wdrażać w sposób prawomocny przez kolejne 6 miesięcy, 
a zatem maksymalnie do 30 czerwca 2024 r. 

Oznacza to, że można udzielać pomocy de minimis zgodnie z ww. rozporządzeniem 
jeszcze do dnia 30 czerwca 2024 r. pod warunkiem zmiany daty obowiązywania Uchwały 
Rady Powiatu z 31 grudnia 2023 r. na 30 czerwca 2024 r. 

Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVII/489/23 RADY POWIATU W KOSZALINIE z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 15 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 15


	§ 2
	Uzasadnienie


